
Usnesení 54. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.06.2013                       Strana 1 (celkem 9) 

U S N E S E N Í  
54. schůze Rady města Vítkova konané dne 25 června 2013 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1935/54 do č. 2000/54) 

Rada města: 
1935/54 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
1936/54 Bere na vědomí informaci o předpokládané ceně na realizaci stavebních úprav pro 

umístění nového hasičského žebříku v objektu Hasičské stanice Vítkov. 
 

   
1937/54 Schvaluje organizační řád Městského úřadu Vítkov s  účinností od 1.7.2013.  
   
1938/54 1. Bere na vědomí informativní zprávu o „Rekonstrukci náměstí J. Zajíce ve 

Vítkově“. 
 

 2. Doporučuje ZM schválit variantu č. 1a, ve znění – výsadba 2 lip a 1 jehličnatého 
stromu na JV straně náměstí a 6 ks okrasných třešní (sakur) podél SV strany 
náměstí. 

 

   
1939/54 1. Bere na vědomí zprávu o Senior slevence.  
 2. Souhlasí se zřízením kontaktního místa pro vydávání Senior slevenek.  
   
1940/54 1. Schvaluje smlouvu o poskytování služeb mezi Městem Vítkov a Mgr. Ivanem 

Sekaninou, Břenkova 7, Ostrava- Zábřeh.   
 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o poskytování služeb mezi Městem Vítkov  
a Mgr. Ivanem Sekaninou, Břenkovu 7, Ostrava – Zábřeh.  

Z: S,VOSV 
T: 25.7.2013 

   
1941/54 1. Bere na vědomí zprávu o sociálně aktivizační službě pro rodiny s dětmi .  
 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši  

30 000,- Kč o.s. Elim, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Opava 
na činnost související s výkonem sociálně aktivizační služby. 

 

   
1942/54 1. Schvaluje smlouvu na zpracování podkladů a přípravu pro vydání publikace  

o chovu slezského norika ve Františkově Dvoře mezi Městem Vítkov  
a Ing. Ivanem Petrtýlem, Klokočov 56, 747 47 Klokočov.   

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 6/2013 

   
1943/54 Pověřuje Danielu Olbertovou, vedoucí oddělení kultury uzavíráním smluv a objed-

návek v rámci projektu „Cesty za poznáním – chov slezského norika ve 
Františkově Dvoře“ dle postupů pro české žadatele pro zadávání veřejných 
zakázek neupravených zákonem na dodávky a služby, jejichž hodnota bez DPH je 
nižší než 200.000 Kč.  

 

   
1944/54 1. Bere na vědomí návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci 

aktivit mikroprojektu „Cesty za poznáním – chov slezského norika ve 
Františkově Dvoře“ mezi Městem Vítkov a  Regionem Bílé Karpaty, 
Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí dotace a uzavřít smlouvu  
o poskytnutí finančního příspěvku. 

 

   
1945/54 Bere na vědomí návrh partnerské smlouvy mezi SVČ Budišov nad Budišovkou  

a městem Vítkov. 
 

   
1946/54 1. Schvaluje předložený návrh bytového pořadníku na období  II. pol. 2013.  
 2. Ukládá důsledně dodržovat schválený bytový pořadník na období  II. pol. 2013. Z: byt.kom. 

T: 31.12.2013 



Usnesení 54. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.06.2013                       Strana 2 (celkem 9) 

   
1947/54 1. Rozhodla o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu:                                              

„Oplocení areálu SVČ Vítkov“ Technickým službám města Vítkova, 
příspěvkové organizaci se sídlem Dělnická 705, 749 01Vítkov 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci  akce: „Oplocení areálu SVČ Vítkov“ 
mezi Městem Vítkov a zhotovitelem Technické služby města Vítkova, 
příspěvková organizace, Dělnická 705, 749 01Vítkov za celkovou smluvní cenu  
345 747,- Kč vč. DPH. 

 

 3. Ukládá uzavřít Smlouvu o dílo na realizaci akce: „Oplocení areálu SVČ Vítkov“ 
se zhotovitelem Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace, 
Dělnická 705, 749 01Vítkov.      

Z: S,VOS 
T: 6/2013 

   
1948/54 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem  nebytových prostor v budově Vodní 

636   ve  Vítkově o  velikosti  57,19 m2   na p.č. 2077/2 v k.ú. Vítkov. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem  nebytových prostor  na úředních deskách. 
 

Z: VOS 
T: 28.6.2013 

   
1949/54 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.3  vel.2+1 „S“ na Opavské ul. č.p 18 ve 

Vítkově nabídnout panu Petru Bielemu bytem Čermná ve Slezsku č.p.20. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu  k bytu č.3  vel.2+1 „S“ na  Opavské ul. č.p.18  
ve Vítkově s panem Petrem Bielym bytem Čermná ve Slezsku č.p.20, za  
podmínky  uhrazení kauce před  uzavřením nájemní  smlouvy  na dobu určitou  
3 měsíců, nájemné během oprav nebude  hrazeno,  provedení všech 
vyjmenovaných oprav, ke kterým se zájemci zavážou na vlastní  náklad do tří 
měsíců od podpisu nájemní smlouvy, které potvrdí technik SBF Vítkov,  
v předávacím  protokolu. 

Z: ŘSBF 
T: 7/2013 

   
1950/54 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.17  vel.2+1 „S“ na Oderské ul. č.p 178 ve 

Vítkově MUDr.Vladimíru Oremusovi  bytem  Bratislava, ul.Rajecká č.p.4. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu  k bytu č.17  vel.2+1 „S“ na  Oderské ul.  
č.p.178  ve Vítkově dle souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy, za podmínky  
uhrazení   kauce před uzavřením nájemní  smlouvy  na dobu určitou 12 měsíců,  
vyklizení bytu v souvislosti s výkonem zaměstnání v LDN Vítkov  je vázáno  na 
uložení  smluvní pokuty ve výši 30 000,-Kč. 

Z: ŘSBF 
T: 8/2013 

   
1951/54 1. Schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy k bytu  č.2 vel.1+kk „S“ ve 

Vítkově, ul.Oderská  č.p.178 s nájemce Tomášem Růžičkou ml. bytem tamtéž. 
 

 2. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy k bytu  č.2 vel.1+kk „S“ ve 
Vítkově, ul.Oderská  č.p.178 s nájemce Tomášem Růžičkou ml. bytem tamtéž. 

Z: Z: ŘSBF 
T: 7/2013 

   
1952/54 1. Schvaluje dodatek k nájemní smlouvě k bytu č.1 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, 

ul.Oderská č.p.178 s nájemcem Tomášem Růžičkou st. bytem tamtéž  
reflektující administrativní a stavební sloučení bytů č.1 vel.2+1 „S“  a bytu č..2 
vel.1+kk  ve Vítkově, ul.Oderská č.p.178  v byt č.1 vel.3+1 „S“ ve Vítkově, 
ul.Oderská č.p.178. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě k bytu č.1 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, 
ul.Oderská č.p.178 s nájemcem Tomášem Růžičkou st. bytem tamtéž  
reflektující administrativní a stavební sloučení bytů č.1 vel.2+1 „S“  a bytu č..2 
vel.1+kk  ve Vítkově, ul.Oderská č.p.178  v byt č.1 vel.3+1 „S“ ve Vítkově, 
ul.Oderská č.p.178. 

Z: ŘSBF 
T: 7/2013 

   
1953/54 1. Schvaluje Dodatek č.1 smlouvy o dílo na realizaci akce  „Energetické úspory 

objektu SVČ ve Vítkově, Bezručova 585“, kterým se stvrzuje čerpání rezervy na 
stanovéné vícepráce mezi Městem Vítkov a firmou Prowall s.r.o., U Sýpky 
301/23, 719 00 Ostrava – Kunčice. 

 

   
   



Usnesení 54. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.06.2013                       Strana 3 (celkem 9) 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 smlouvy o dílo dílo na realizaci 
akce  „Energetické úspory objektu SVČ ve Vítkově, Bezručova 585“, kterým se 
stvrzuje čerpání rezervy na stanovéné vícepráce mezi Městem Vítkov a firmou 
Prowall s.r.o., U Sýpky 301/23, 719 00 Ostrava – Kunčice. 

Z: S,VOS 
T: 6/2013 

   
1954/54 1. Neschvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. PD/90/06/2013/as na  zpracování 

projektové dokumentace pro provední stavby k akci  „Energetické úspory 
objektu ubytovny SVČ v Klokočově“, kterým by mělo dojít k posunutí termínu 
předání díla mezi Městem Vítkov a firmou ASA expert a.s. se sídlem 
Konečného 1919/12, 715 00 Ostrava. 

 

 2. Ukládá informovat firmu ASA expert a.s. se sídlem Konečného 1919/12,  
715 00 Ostrava, o usnesení  rady města. 

Z: S,VOS 
T: 7/2013 

   
1955/54 1. Rozhodla o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na organizaci veřejné 

zakázky dle zákona 137/2006 Sb. na dodavatele stavby a vybavení k projektu 
„Sběrný dvůr Vítkov na odstavné ploše v Dělnické ulici“ a na dodavatele 
k projektu „Pořízení technologie pro kompostárnu Vítkov – Nové Těchanovice“ 
uchazeči SKLÁDKA RŮŽOV spol. s r. o., B. Němcové 12/2, 370 01  České 
Budějovice. 

 

 2. Schvaluje mandátní smlouvu na zajištění organizace veřejné zakázky dle zákona 
137/2006 Sb. na dodavatele stavby a vybavení k projektu: „Sběrný dvůr na 
odstavné ploše v Dělnické ulici“ mezi Městem Vítkov a SKLÁDKA RŮŽOV 
spol. s r. o., B. Němcové 12/2, 370 01  České Budějovice za celkovou smluvní 
cenu 50 000,- Kč bez DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města  podpisem mandátní smlouvy se SKLÁDKA RŮŽOV 
spol. s r. o., B. Němcové 12/2, 370 01  České Budějovice, na zajištění 
organizace veřejné zakázky dle zákona 137/2006 Sb. na dodavatele stavby  
a vybavení k projektu „Sběrný dvůr Vítkov na odstavné ploše v Dělnické ulici“. 

Z: S,VOS 
T: 7/2013 

 4. Schvaluje mandátní smlouvu na zajištění organizace veřejné zakázky dle zákona 
137/2006 Sb. na dodavatele k projektu: „Pořízení technologie pro kompostárnu 
Vítkov – Nové Těchanovice“ mezi Městem Vítkov a SKLÁDKA RŮŽOV spol. 
s r. o., B. Němcové 12/2, 370 01  České Budějovice za celkovou smluvní cenu 
25 000,- Kč bez DPH. 

 

 5. Pověřuje starostu města  podpisem mandátní smlouvy se SKLÁDKA RŮŽOV 
spol. s r. o., B. Němcové 12/2, 370 01  České Budějovice, na zajištění 
organizace veřejné zakázky dle zákona 137/2006 Sb. na dodavatele k projektu 
„Pořízení technologie pro kompostárnu Vítkov – Nové Těchanovice“. 

Z: S,VOS 
T: 7/2013 

   
1956/54 1. Schvaluje vyhlášení zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku: 

„Sběrný dvůr Vítkov – technické vybavení“ a vyhlášení veřejné zakázky malého 
rozsahu na „Sběrný dvůr Vítkov – stavební práce“  dle Zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách včetně schválení zadávací dokumentace a obchodních 
podmínek. 

 

 2. Zřizuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení nabídek a hodnocení 
nabídek ve zjednodušeném  podlimitním řízení na veřejnou zakázku „Sběrný 
dvůr Vítkov – technické vybavení“ a na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
„Sběrný dvůr Vítkov – stavební práce“.   

 

 3. Jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení nabídek  
a hodnocení nabídek: JUDr. Petr Hanák, Zdeněk Kovařík, Ing. Pavel Smolka, 
Ing. Zdeněk Kuboň, Bc. Ingrid Adamusová. Náhradníci: Rostislav Tomis,  
Ing. Marie Mikulová, Ing. Karel Špok,, Jiří Grigier, Zdeněk Hegar. 

 

 4. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu  
smlouvy s vítězným uchazečem  na veřejnou zakázku „Sběrný dvůr Vítkov – 
technické vybavení“ a „Sběrný dvůr Vítkov – stavební práce“. 

Z: S,VOS 
T: 9/2013 

   
   
   



Usnesení 54. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.06.2013                       Strana 4 (celkem 9) 

1957/54 1. Schvaluje vyhlášení zjednodušeného podlimitního řízení na veřejné zakázky: 
„Pořízení technologie pro kompostárnu Vítkov – Nové Těchanovice“  dle 
Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách včetně schválení zadávací 
dokumentace a obchodních podmínek. 

 

 2. Zřizuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení nabídek a hodnocení 
nabídek ve zjednodušeném  podlimitním řízení na veřejnou zakázku „Pořízení 
technologie pro kompostárnu Vítkov – Nové Těchanovice“. 

 

 3. Jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení nabídek  
a hodnocení nabídek: JUDr. Petr Hanák, Zdeněk Kovařík, Ing. Pavel Smolka, 
Ing. Zdeněk Kuboň, Bc. Ingrid Adamusová. Náhradníci: Rostislav Tomis,  
Ing. Marie Mikulová, Ing. Karel Špok,, Jiří Grigier, Zdeněk Hegar. 

 

 4. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu  
smlouvy s vítězným uchazečem  na veřejnou zakázku „Pořízení technologie pro 
kompostárnu Vítkov – Nové Těchanovice“. 

Z: S,VOS 
T: 9/2013 

   
1958/54 Doporučuje přijetí dotace ve výši  29 856,19 EUR na projekt „Dědictví břidlice“  

v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007 – 2013, prioritní osa 3 – Podpora spolupráce místních společenství, 
oblast podpory 3. 3. – Fond mikroprojektů. 

 

   
1959/54 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od ZŠ Vítkov, Opavská 22, 

okres Opava, p.o. dle  přiloženého  seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od ZŠ Vítkov, Opavská 22, okres                                                                
Opava, p.o. na Město Vítkov. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením majetku z používání 
a evidence ze Základní školy Vítkov, Opavská 22,  okres Opava, p.o. dle 
přiloženého  seznamu. 

 

   
1960/54 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od ZŠ Vítkov, Komenského 754, 

okres Opava,p.o. dle  přiloženého  seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od ZŠ Vítkov, Komenského 754, okres 
Opava,p.o. na Město Vítkov. 

 

 3. Ukládá informovat ředitelku ZŠ Vítkov, Komenského 754, okres                                                                 
Opava, p.o.  o usnesení rady města. 

Z: VOS 
T: 6/2013 

 4. Ukládá provést likvidaci nepotřebného majetku dle přiloženého seznamu. Z: ŘZŠ 
T: 6/2013 

   
1961/54 1. Schvaluje Dodatek č. 3 k „Zásadám  pro stanovení tarifního platu, výše příplatku 

za vedení, pro poskytování osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn 
ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení zřizovaných Městem Vítkov„  s účinnosti od 1. 7. 2013 dle důvodové 
zprávy. 

 

 2. Ukládá seznámit ředitele příspěvkových organizací s Dodatkem č. 3 k „Zásadám 
pro stanovení tarifního platu, výše příplatku za vedení, pro poskytování 
osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových 
organizací vykonávajících činnost škol a  školských zařízení zřizovaných 
Městem Vítkov“ s účinnosti od 1. 7. 2013. 

Z: VOS 
T: 7/2013 

 3. Ukládá předložit aktualizaci „Zásad  pro stanovení tarifního platu, výše příplatku 
za vedení, pro poskytování osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn 
ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení zřizovaných Městem Vítkov„.   

Z: VOS 
T: 11/2013 

   
1962/54 1. Schvaluje platový výměr  ředitelce SVČ Vítkov,  p.o. Ing. Šárce Medunové dle 

důvodové  zprávy s účinnosti od 1. července  2013. 
 

 2. Ukládá předat ředitelce SVČ Vítkov,  p.o. Ing. Šárce Medunové  platový výměr 
s účinnosti od 1. července  2013. 

Z: VOS 
T: 6/2013 

   



Usnesení 54. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.06.2013                       Strana 5 (celkem 9) 

1963/54 1. Schvaluje platový výměr  ředitelce Základní školy a gymnázia  Vítkov,  p.o. 
Mgr. Blance Váňové  s účinnosti od 1. července  2013 dle důvodové                                                   
Zprávy. 

 

 2. Ukládá předat ředitelce Základní školy a gymnázia  Vítkov,  p.o. Mgr. Blance 
Váňové  platový výměr s účinnosti od 1. července 2013. 

Z: VOS 
T: 6/2013 

   
1964/54 1. Schvaluje mimořádnou odměnu statutární zástupkyni Základní školy                                                                        

Vítkov, Opavská 22, okres Opava,  příspěvková organizace dle důvodové 
zprávy. 

 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny.                                                                                              Z: VOS 
T: 6/2013 

   
1965/54 1. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy Vítkov,     

Komenského 754, okres Opava, příspěvková organizace dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny.                                                                                              Z: VOS 
T: 6/2013 

   
1966/54 1. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Vítkov, Husova                                                            

629, okres Opava, příspěvková organizace dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny.                          Z: VOS 
T: 6/2013 

   
1967/54 1. Schvaluje mimořádnou odměnu  ředitelce Střediska  volného času Vítkov,                                                    

příspěvková organizace, Bezručova 585  dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny.                                                                                              Z: VOS 
T: 6/2013 

   
1968/54 1. Ruší pověření Mgr. Dáši  Kalužové, bytem Vítkov, náměstí Jana                                                                 

Zajíce 14 řízením v plném rozsahu práv a povinností  Základní školy                                                                 
Vítkov, Opavská 22,  okres Opava,   příspěvková organizace v souladu                                                                 
s platnou zřizovací listinou  ke dni  30.6.2013. 

 

 2. Ukládá předat zrušené pověření Mgr. Dáši Kalužové, bytem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 14. 

Z: VOS 
T: 6/2013 

   
1969/54 1. Pověřuje Mgr. Dášu Kalužovou, , bytem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 14, řízením 

Základní školy Vítkov, Opavská 22,  okres Opava,   příspěvková                                                               
organizace v souladu s platnou zřizovací listinou  na dobu určitou od                                                                 
1.7.2013 do 31.7.2013, spočívající v zabezpečení předmětu činnosti                                                          
organizace, jímž jsou ekonomické a hospodářské činnosti – správa                                                                 
majetku, závazků a pohledávek organizace při úvazku 0,25. 

 

 2. Ukládá předat nové  pověření Mgr. Dáši Kalužové, bytem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 14. 

Z: VOS 
T: 6/2013 

 3. Ukládá starostovi města podepsat Dohodu o provedení práce   s  Mgr. Dášou 
Kalužovou, bytem  Vítkov, náměstí Jana Zajíce 14 na dobu určitou  od 1.7.2013 
do 31.7.2013 při úvazku 0,25  dle důvodové zprávy. 

Z: S,VOVS 
T: 6/2013 

   
1970/54 Ukládá starostovi města podepsat Dohodu o provedení práce s paní Alenou 

Mocovou, bytem Odry-Klokočůvek 354, na dobu určitou od 1.7.2013 do 
31.7.2013 při úvazku 0,25   dle  důvodové zprávy.  

Z: S,VOVS 
T: 7/2013 

   
1971/54 Ukládá vedoucímu finančního odboru provést rozpočtové opatření na zajištění 

finančních prostředků na dohody uzavřené s Mgr. Kalužovou a paní Mocovou. 
Z: VFO 
T: 7/2013 

   
1972/54 1. Souhlasí se smlouvou o výpůjčce nemovitosti mezi   Gymnáziem, Vítkov, 

Komenského 145,p.o.  a Základní školou Vítkov, Komenského 754, okres 
Opava, p.o. od 1.7.2013 nejdéle do doby právních účinků vkladu vlastnického 
práva tedy do 31.12.2013. 

 



Usnesení 54. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.06.2013                       Strana 6 (celkem 9) 

 2. Ukládá předat usnesení rady města o výpůjčce ředitelce Základní školy Vítkov, 
Komenského 754, okres Opava, p.o. 

Z: VOS 
T: 6/2013 

   
1973/54 1. Souhlasí se smlouvou o výpůjčce movitých věcí mezi Gymnáziem, Vítkov, 

Komenského 145 p.o.  a  Základní školou Vítkov, Komenského 754, okres 
Opava, p.o. od 1.7.2013 do doby převodu vlastnictví předmětu výpůjčky na 
Město Vítkov, nejdéle do 31.12.2013. 

 

 2. Ukládá předat usnesení rady města o výpůjčce ředitelce Základní školy Vítkov, 
Komenského 754, okres Opava, p.o.  

Z: VOS 
T: 6/2013 

   
1974/54 1. Souhlasí s navýšením kapacity školní družiny  ze 300 žáků  na 330 žáků                                                

Základní škole a gymnázium Vítkov,  příspěvková organizace                                                
s účinnosti od 1. 9. 2013. 

 

 2. Ukládá předat usnesení rady města ředitelce Základní školy a  gymnázia  Vítkov, 
p.o. 

Z: VOS 
T: 7/2013 

   
1975/54 Doporučuje ZM schválit ručitelský závazek města jako spoluvlastníka bytového 

domu na Opavské ul., čp. 687- 688 ze smlouvy o úvěru a jeho podmínkám, kterou 
na rekonstrukci domu uzavře SVJD Opavská 678-688 s KB na dobu 20-ti let. 

 

   
1976/54 Bere na vědomí závěrečný účet hospodaření města Vítkova za rok 2012, včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 
 

   
1977/54 1. Schvaluje Darovací smlouvu, kterou budou refundovány výdaje ve výši 750 Kč 

manželům Pazderovým z Vítkova za jednorázový poplatek města vybraný za 
zřízení věcného břemene. 

 

 2. Ukládá starostovi uzavřít Darovací smlouvu s manželi Pazderovými. 
 

Z: S,VFO 
T: 7/2013 

   
1978/54 Doporučuje ZM darovat Moravskoslezskému kraji nemovitosti ve vlastnictví 

města, v hospodaření organizace Základní škola Vítkov, Opavská 22, okres Opava, 
p. o., IČ 47813156, a to: 

- budovu č. p. 22, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 751/1 
v souladu s geometrickým plánem č. 2803-52/2013 

- pozemek parc.č. 751/1, zastavěna plocha a nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitostí, vše k. ú. Vítkov, město 
Vítkov. 

 

   
1979/54 Nedoporučuje ZM schválit prodej domu čp. 58 stojícího na pozemku parc. 

č. st. 336 stpl., stavby technické vybavenosti bez čp. stojící na pozemku parc. č. st. 
344 stpl., a pozemků parc. č. st. 336 stpl. o výměře 461 m2 a parc. č. st. 344 stpl.  
o výměře 40 m2 v kat. území Klokočov u Vítkova, dle důvodové zprávy. 

 

   
1980/54 1. Doporučuje revokovat usnesení ZM č. 890/20/3 ze dne 20. února 2013: 

„3. Rozhodlo nekoupit pozemky parc. č. st. 344 stpl. o výměře 40 m2  
a pozemek stavební parcela 336 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 461 m2, 
který byl geometrickým plánem č. 427-48/2012 ze dne 2. 7. 2012 vypracovaným 
Ing. Petrem Macháčkem, oddělen z pozemku stavební parcela 336 zastavěná 
plocha a nádvoří v katastrálním území Klokočov u Vítkova do vlastnictví Města 
Vítkov od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2.“. 

 

 2. Doporučuje koupit pozemky stavební parcela 336 zastavěná plocha a nádvoří 
 o výměře 461 m2 a stavební parcela 344 zastavěná plocha a nádvoří  
o výměře 40 m2 v katastrálním území Klokočov u Vítkova do vlastnictví Města 
Vítkov od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2, za kupní cenu Kč 153.200,-. 

 

   



Usnesení 54. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.06.2013                       Strana 7 (celkem 9) 

1981/54 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Majetkoprávní vztahy“.  
   
1982/54 Doporučuje u usnesení zastupitelstva města č. 876/20/2 ze dne 20. února 2013 

prodloužení termínu podpisu kupní smlouvy z 30.6.2013 na 31.12.2013, ostatní 
náležitosti usnesení zůstávají beze změny. 

 

   
1983/54 Doporučuje ZM schválit Darovací smlouvu na movitý majetek gymnázia, kterou 

Moravskoslezský kraj tento majetek převádí na Město Vítkov. 
 

   
1984/54 Doporučuje ZM schválit Darovací smlouvu na nemovitý majetek gymnázia, kterou 

Moravskoslezský kraj tento majetek převádí na Město Vítkov. 
 

   
1985/54 1. Schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu nemovitosti a o právu provést stavbu, 

uzavřenou mezi Městem Vítkovem a Miloslavem Stodulkou, bytem Opavská 
912, Vítkov, na pronájem  části pozemku parc. č. 1327 o výměře 240 m2   

v k. ú. Vítkov, jako zahrádku, za cenu 3,-/m2, na dobu neurčitou, dle přiloženého 
návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu o pronájmu nemovitosti a o právu provést 
stavbu, uzavřenou mezi Městem Vítkovem a Miloslavem Stodulkou, bytem 
Opavská 912, Vítkov, na pronájem  části pozemku parc. č. 1327 o výměře  
240 m2  v k. ú. Vítkov, jako zahrádku, za cenu 3,-/m2, na dobu neurčitou, dle 
přiloženého návrhu smlouvy, nejpozději do 31. 7. 2013. Pokud v této lhůtě 
nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2013 

   
1986/54 1. Schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu nemovitosti, uzavřenou mezi Městem 

Vítkovem a Janem Horvátem, bytem Vítkov, Husova 631, na pronájem  části 
pozemku parc. č. 2083 o výměře 700 m2  v k. ú. Vítkov, jako zahradu, za cenu 
3,-/m2, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu o pronájmu nemovitosti, uzavřenou mezi 
Městem Vítkovem a Janem Horvátem, bytem Vítkov, Husova 631, na pronájem  
části pozemku parc. č. 2083 o výměře 700 m2  v k. ú. Vítkov, jako zahradu, za 
cenu 3,-/m2, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu smlouvy, nejpozději do 
31. 7. 2013. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2013 

   
1987/54 1. Schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu nemovitosti a smlouvu o právu provést 

stavbu, uzavřenou mezi Městem Vítkovem a Evou Řehulkovou, se sídlem 
Vítkov, Opavská 126, na pronájem  části pozemku parc. č. 2295/2 o výměře  
2 m2  v k. ú. Vítkov, k umístění reklamního poutače, za cenu 7,-/m2, na dobu 
neurčitou, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu o pronájmu nemovitosti a o právu provést 
stavbu, uzavřenou mezi Městem Vítkovem a Evou Řehulkovou, se sídlem 
Vítkov, Opavská 126, na pronájem  části pozemku parc. č. 2295/2 o výměře  
2 m2  v k. ú. Vítkov, k umístění reklamního poutače, za cenu 7,-/m2, na dobu 
neurčitou, dle přiloženého návrhu smlouvy, nejpozději do 31. 7. 2013. Pokud 
v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení 
RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2013 

   
1988/54 Doporučuje ZM schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru s Českou spořitelnou,  

a. s., kterým bude prodloužen termín čerpání úvěru o dva měsíce.  
 

   
1989/54 1. Schvaluje Dodatek č. 10 k Pojistné smlouvě č. 7720552040 uzavřený mezi 

Městem Vítkov a Kooperativa pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group. 
 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 10 k Pojistné smlouvě č. 7720552040. Z: S,VFO 
T: 7/2013 

   



Usnesení 54. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.06.2013                       Strana 8 (celkem 9) 

1990/54 Doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek smlouvy o poskytnutí dotace 
mezi Městem Vítkovem a Základní školou Vítkov, nám. Jana Zajíce 1, okres 
Opava, p.o. upravující datum vyúčtování dotace ke dni 31. 12. 2013. 

 

   
1991/54 1. Schvaluje Dohodu o způsobu realizace stavby a úhradě nákladů na akci: 

“Rekonstrukce střechy, zateplení a výměna oken v 5. a 6. NP domu na NJZ  
č. 14-15 ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov, zastoupené Správou bytového 
fondu Města Vítkova, p. o. a Tempo, obchodním družstvem z Opavy. 

 

 2. Ukládá Správě bytového fondu města Vítkova, p. o. uzavřít Dohodu o způsobu 
realizace stavby a úhradě nákladů na akci: “Rekonstrukce střechy, zateplení  
a výměna oken v 5. a 6. NP domu na NJZ č. 14-15 ve Vítkově“ s Tempo, 
obchodním družstvem se sídlem Horní náměstí 104/1, Opava.  

Z: ŘSBF,VFO 
T: 7/2013 

   
1992/54 1. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o úvěru s Komerční bankou, a.s. ve výši  

5 mil. Kč na předfinancování dotací. 
 

 2. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o úvěru s Komerční bankou, a.s. ve výši  
5 mil. Kč na financování investičních akcí města Vítkov realizovaných v roce 
2013. 

 

   
1993/54 1. Schvaluje Mandátní smlouvu se společností eCENTRE, a.s. na uspořádání  

e-aukce pro prodej STL plynovodu v Klokočově. 
 

 2. Ukládá starostovi uzavřít Mandátní smlouvu s eCENTRE, a.s.. Z: S,VFO 
T: 7/2013 

   
1994/54 Ruší k 30.6.2014 Pravidla pro poskytování příspěvků na opravy fasád domů na 

náměstí Jana Zajíce, která byla vydána dne 12. 10. 2004 usnesením č. 806/33 pod 
číslem vnitřního předpisu 9/2004. 

 

   
1995/54 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova schválit změny rozpočtu Města Vítkova 

rozpočtovým opatřením č. 3/2013, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
položkami 1 až 26. 

 

   
1996/54 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč Českobratrské církvi 

evangelické, farnímu sboru ve Vítkově na ul. Opavská 116 na opravu kamenné 
zídky kolem modlitebny. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč uzavřenou mezi 
Městem Vítkov a Českobratrskou církvi evangelickou, farním sborem ve 
Vítkově na opravu kamenné zídky kolem modlitebny. 

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace starostou města Vítkova. 

 

Z: S,VFO 
T: 6/2013 

   
1997/54 Doporučuje ZM poskytnout dotaci ve výši 500.000,- Kč Římskokatolické farnosti 

Vítkov, ul. Hřbitovní 592, Vítkov na regeneraci kostela Nanebevzetí Panny Marie 
ve Vítkově. 

 

   
1998/54 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 6.660,- Kč Českému rybářskému svazu, 

místní organizaci Vítkov na akci „Setkání rybářů partnerských měst Vítkova  
a Kalet“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 6.660,- Kč uzavřenou mezi 
Městem Vítkov a Českým rybářským svazem, místní organizaci Vítkově na akci 
„Setkání rybářů partnerských měst Vítkova a Kalet“. 

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace starostou města Vítkova. 

 

Z: S,VFO 
T: 7/2013 

   
1999/54 Schvaluje úhrady správních poplatků souvisejících s právním aktem zrušení 

Nadačního fondu Ceny Jana Zajíce. 
 



Usnesení 54. schůze Rady města Vítkova ze dne 25.06.2013                       Strana 9 (celkem 9) 

   
2000/54 Ukládá předložit aktualizovaný ceník za pronájem kulturního domu ve Vítkově. Z: VOK 

T: 9/2013 
   
   

 
 
 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


